
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

ORDINANZA SINDACALE

N. 35 DEL 09-11-2018

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE IN VIA
DELLA STELLA DELLA FRAZIONE DI ROCCATAMBURO DEL
COMUNE DI POGGIODOMO PER IL PERIODO 12 NOVEMBRE - 16
NOVEMBRE 2018

IL SINDACO

Vista la richiesta, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n. 2238 del
08-11-2018, da parte del sig. Spada Avariste, in qualità di titolare dell'omonima impresa, di
rilascio di un'autorizzazione al montaggio di un ponteggio su un tratto della via pubblica
comunale Via Madonna Della Stella della frazione di Roccatamburo del Comune di
Poggiodomo e di una consequenziale ordinanza sindacale di chiusura al transito veicolare per
la suddetta via per il periodo 12 novembre 2018 - 16 novembre 2018, al fine di poter
dell'esecuzione di lavori di manutenzione ordianaria sul tetto della proprietà Spada Aldo;

Ritenuto opportuno procedere al rilascio dell'autorizzazione di cui sopra;

Preso atto che il montaggio di un ponteggio necessario all'esecuzione dei suddetti lavori
comporta un restringimento della suddetta via tale da compromettere, a causa della già
limitata larghezza di Via Della Stella, un transito veicolare in condizioni di sicurezza;

Ritenuto, opportuno, quindi, provvedere all’emanazione di ordinanza sindacale di chiusura al
transito veicolare per la via pubblica comunale Via Madonna Della Stella della frazione di
Roccatamburo del Comune di Poggiodomo per il periodo 12 novembre 2018 - 16 novembre
2018, al fine dell'esecuzione, in condizioni di assoluta sicurezza, di lavori di manutenzione
ordinaria sul tetto della proprietà Spada Aldo;

Visti gli artt. 5/c.3°, 6 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile
1992 n. 285 e successive integrazioni e modifiche, nei quali si dispone che nei centri abitati i
Comuni possono, con ordinanza, stabilire obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione
stradale;



Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495: ”Regolamento di esecuzione e di attuazione del
nuovo codice della strada” con le modifiche introdotte dal D.P.R. 16 settembre 1996, n. 610 e
successive;

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

DICHIARA
di ritenere opportuno procedere al rilascio dell'autorizzazione al montaggio di un·
ponteggio su un tratto della via pubblica comunale Via Madonna Della Stella della
frazione di Roccatamburo del Comune di Poggiodomo per il periodo 12 novembre 2018 -
16 novembre 2018, al fine di poter dell'esecuzione di lavori di manutenzione ordianaria
sul tetto della proprietà Spada Aldo;
la necessità di procedere alla chiusura al transito veicolare per la via pubblica comunale·
Via Madonna Della Stella della frazione di Roccatamburo del Comune di Poggiodomo per
il periodo 12 novembre 2018 - 16 novembre 2018, al fine di poter dell'esecuzione di lavori
di manutenzione ordianaria sul tetto della proprietà Spada Aldo;

ORDINA

la chiusura al transito veicolare per la via pubblica comunale Via Madonna Della·
Stella della frazione di Roccatamburo del Comune di Poggiodomo per il periodo 12
novembre 2018 - 16 novembre 2018, al fine di poter dell'esecuzione di lavori di
manutenzione ordianaria sul tetto della proprietà Spada Aldo;

DISPONE

- Di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge;

INDIVIDUA ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Sindaco Egildo
Spada, contattabile al numero 0743759001 (Comune di Poggiodomo) e che gli atti del
presente provvedimento sono disponibili presso COC Comune di Poggiodomo;

RENDE NOTO Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
- Ricorso al Prefetto entro 30 gg. Ovvero
- Ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero
- Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. Termini tutti decorrenti dalla data di
notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Ordinanza AREA TECNICA n.35 del 09-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



 IL SINDACO
                                                                                                                         Egildo Spada

Ordinanza AREA TECNICA n.35 del 09-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Ordinanza AREA TECNICA n.35 del 09-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


